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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E KAMENICES
OPSTINE KAMENICA / MUNICIPALITY OF KAMENICA

Procesverbali i mbajtjes sé konsultimit publik pér Elaboratet e monumenteve pér
marrjen nén mbrojtje té vlerés sé natyrés.

Konsultimi publik &shté organizuar nga grupi punues.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin e konsultimit jan& béré né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Publikimet jan& béré né Webfagen Komunale dhe né Facebook-un zyrtar té Komunés sé
Kamenices.

Publikimet:
WEBFAQE:
https://kamenice.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/5664.pdf

FACEBOOK:
https://www.facebook.com/KomunaKamenice/posts/1067353048760360?ref=embed post

Me 17.03.2025 &shté mbajtur konsultimi publik me qytetaré né Sallén e Kuvendit Komunal
duke filluar nga ora 10:00.

Pjesémarrés n& kété takim ishin: grupi punues, Drejtoré t& Drejtorive komunale, qytetaré, zyrtaré
komunal.
Takimin e hapi Edon Dérmaku nga grupi punues ku prezantoi kéto elaborate. Ai tha se:

stafi profesional i Institutit t& Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés, pas pérmbledhjes pérfundimtare
t€ raporteve t€ evidentimit t& vlerave natyrore, né territorin e komunés sé Kamenicés dhe pas njé




analize t€ secilit objekt veg e veg, né bazé t& kritereve t& cilat pércaktojné shpalljen e njg objekti
apo zone si t& mbrojtur vjen me k&t€ pérfundim.

Duke marré parasysh vlerén natyrore, shkencore, kulturore, edukative, arsimore dhe historike t&
objekteve t& poshtéshénuara iu sugjerojmé organeve pérgjegjése komunale 16 komunés s&
Kamniegs, q& duke ndjekur procedurat ligjore né fugi, € sipas udhézimeve & dhéha né shkresé t&
k&tij raporti, t& léshuar nga ana e Drejtorit t& Institutit & Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés, g€ t&
aprovoi iniciativén toné pér mbrojtjen ligjore t& objekteve/zonave t& poshtéshénuara:
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Guri i Busavatés né fshatin Rubaoce

Trungu i Ahut (Fagus sylvatica) né fshatin Desivojcs
Trungu i Ahut (Fagus sylvatica) ng fshatin Desivojcé
Trungu i Ahut (Fagus sylvatica) né fshatin Gjyrishee
Kompleksi i Ahut (Fagus sylvatica) ng fshatin Gjyrishec
Trungu i Ahut (Fagus sylvatiea) n& fshatin Gjyrishec
Kompleksi i Ahut (Fagus sylvatica) né fshatin Gmicé

Trungu i Ahut (Fagus sylvatica) né fshatin Lajgic
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Kompleksi i Ahut (Fagus sylvatica) né fshatin Tugjec
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Kompleksi i Ahut (Fagus sylvatica) ng fshatin Tugjec
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Trungu i Ahut (Fagus sylvatica) né fshatin Velegllavé e epérme
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Trungu i Ahut (Fagus sylvatica) né fshatin Zajqec

—
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Trungu i Ahut (Fagus sylvatica) dhe burimi i ujit nén reénjé né fshatin Tugjec

Pas prezantimit t& kétyre elaborateve &sht hapur debati pér pyetje nga t& pranishimit por nuk
kishte pyetje. Konsultimi ka mbaruar né orén 11:00.

Procesmkzajtes
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